- re idololatriae non restitisse. pag. 189
- Quaestio 16. Quomodo illud Pauli effatum (Act. c. 20, v. 22): *Alligatus spiritu* (id est, a Spiritu s. impulsus) *vado in Ierusalem*, cum illis verbis (Aetor. c. 21, v. 4): *Discipuli per Spiritum dicebant Paulo, ne ascenderet Hierosolyman, conciliari possit.* 191
- Quaestio 17. Quis sit ille evangelista, Philippus nomine, de quo (Aetor. c. 21, v. 8) dicitur: *Et intrantes domum Philippi evangelistae, qui erat unus de septem, mansimus apud eum*, aut an praeter quatuor evangelistas datur alius. 191
- Quaestio 18. An apud romanos Tribunus cohortis, prout (Aetor. c. 21, v. 51) legitur, datus fuerit. 192
- Quaestio 19. An s. Paulus falsiloqui, aut mendacii arguendus sit, quod (Aetor. c. 22, v. 25) se civem romanum esse, dixerit. 192
- Quaestio 20. An s. Paulus alterius cuiusdam mendacii arguendus sit, quod (Aetor. c. 25, v. 5) dixerit: *Nesciebam... quia princeps est sacerdotum*, is nempe, cui in faciem maledixerat idem apostolus. 193
- Quaestio 21. Quomodo illud (Aetor. c. 25, v. 15): *Agrippa rex et Bernice descenderunt Caesaream ad salutandum Festum*, veritati consentiat; cum Herodes Agrippa rex pridem antea (Aetor. c. 12, v. 25) percussus fuerit ab Angelo, et consumptus a vermibus exspiraverit. 194
- Quaestio 22. Quomodo intelligendum sit illud, quod Paulus (Aetor. c. 27, v. 55) ad eos, qui erant in navi, metu consternatos, ait: *Quartadecima die horie expectantes ieiuni permanetis, nihil accipientes*. An fuit possibile, aut an credibile est, quod quatuordecim diebus nihil cibi sumpserint. 194
- SECTIO II.  
De epistolis s. Pauli.
- CAPUT I. De epistola ad Romanos. 195
- Quaestio 1. An (ex epist. ad Rom. c. 1, v. 21), aut aliunde probari possit, quod ethnici philosophi, vel alii gentiles ductu solus rationis naturalis absque religione revelata ad aeternam salutem pervenerint, aut pervenire possint. 195
- Quaestio 2. Quomodo sequentes textus conciliantur, dum (ad Rom. c. 5, v. 20) dicitur: *Ex operibus legis non iustificatur omnis caro coram Domino*. Et (ad Rom. c. 4, v. 2): *Si Abraham ex operibus iustificatus est, habet gloriam, sed non apud Deum*. At (in epist. s. Iacobi c. 2, v. 21) dicitur: *Abraham nonne ex operibus iustificatus est?* (et ibid. v. 24): *Quoniam ex operibus iustificatur homo*. An non in his locis Iacobus contradicit apostolo Paulo? pag. 198
- Quaestio 3. Quomodo illud (ad Rom. c. 4, v. 18) de Abrahamo dictum: *Contra spem in spem credidit, ut fieret pater multarum gentium*, explicandum sit? si enim credidit in spem, quomodo contra spem? 198
- Quaestio 4. Quomodo intelligendum illud (ad Rom. c. 7, v. 7): *Peccatum non cognovi nisi per legem, nempe Mosaicam*. An ergo ante hanc legem nemo peccavit? Numquid (ad Rom. c. 2, v. 12) haec verba: *Quicumque sine lege peccaverunt, si e lege peribunt*, clare indicant, iam ante legem data esse peccata. 198
- Quaestio 5. Quomodo illud (ad Rom. c. 8, v. 16) *Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei*. Item illud (Ibid. v. 58) Pauli dictum: *Certus sum, quia neque mors, neque vita... poterit nos separare a charitate Dei*, concordet cum illo (Ecclesiast. c. 9, v. 1): *Nescit homo, utrum amore, an odio dignus sit*. Item cum illo (I. Cor. c. 9, v. 27): *Castigo corpus meum... ne forte, cum aliis praedixerim, ipse reprobus efficiar*. Nonne hi duo posteriores textus negant, hominem esse certum de sua salute et praedestinatione, quod duo priores asserunt? 199
- Quaestio 6. Quomodo illa verba (ad Rom. c. 8, v. 26): *Ipse Spiritus postulat pro nobis gemilibus inenarrabilibus, intelligenda sint, aut quomodo Spiritus s. verus Deus postulet et gemat.* 200
- Quaestio 7. Quomodo illud (ad Rom. c. 10, v. 11): *Omnis qui credit in illum non confundetur*, intelligendum; cum tamen daemones confundantur, etiamsi ipsi quoque (iuxta effatum Iacobi c. 2, v. 19) credant et contremiscant. 200
- Quaestio 8. Quomodo illud (ad Rom. c. 12, v. 19): *Non vosmetipsos defendentes, carissimi, sed date locum*

- irac, conveniat cum alio Pauli effato (II. Timoth. c. 4, v. 16) dicentis, se defendisse seipsum. pag. 200
- Quaestio 9. An illud (ad Rom. c. 12, v. 20) *Carbones ignis congeres super caput* (subintellige, inimici tui) concordet cum illo (Ecclesiast. c. 8, v. 15): *Non incendas carbones peccatorum, arguens eos*. An hi duo textus sibi consentiant. » 201
- Quaestio 10. Quomodo illud (ad Rom. c. 14, v. 25): *Omne, quod non est ex fide, peccatum est*, differat a propositione 25. Baiana a sede apostolica damnata, et asserente, omnia opera infidelium esse peccata » 201
- CAPUT II. De epistola I. et II. ad Corinthios. » 201
- Quaestio 1. Quomodo illud (I. Cor. c. 4, v. 17) Pauli dicentis: *Non misit me Christus baptizare, cum verbis Christi* (Matth. ult. v. 19) ad apostolos dicentis: *Docete omnes gentes, baptizantes eos, etc.* concordet. » 201
- Quaestio 2. Quomodo illud Pauli effatum (I. Cor. c. 5, v. 8) *Qui... plantat, et qui rigat, unum sunt, cum alio eiusdem effato* (ibid. v. 6): *Ego plantavi, Apollo rigavit, concordet? An Paulus et Apollo sunt unus aut unum?* » 202
- Quaestio 3. Quomodo illud Pauli effatum (I. Cor. c. 7, v. 1): *Bonum est homini, mulierem non tangere, cum illis Dei verbis* (Genes. c. 2, v. 18): *Non est bonum, hominem esse solum, consentiat.* » 202
- Quaestio 4. Quomodo verba illa Pauli (I. Cor. c. 7, v. 8) de inuptis et viduis dicentis: *Bonum est illis, si sic permaneant, sicut et ego, concilianda sint cum aliis eiusdem verbis* (I. Cor. c. 9, v. 5): *Numquid non habemus potestatem, mulierem sororem circumducendi? An haec verba non inuunt, Paulum habuisse uxorem?* » 202
- Quaestio 5. Quomodo illud (I. Cor. c. 10, v. 2): *Omnes (israëlitae transeuntes per mare rubrum) in Moyse baptizati sunt in nube et in mari, concordet cum illo* (Exod. c. 14, v. 22): *Ingressi sunt filii Israël per medium sicci maris. Quomodo hi baptizati sunt, si sicci vadum transierunt?* » 203
- Quaestio 6. Quomodo effatum Pauli (I. Cor. c. 10, v. 4) *Petra erat Christus, conveniat cum effato i-*

- psius Servatoris ad Petrum* (Matth. c. 16, v. 18) dicentis: *Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, h. e. petra.* pag. 204
- Quaestio 7. Quomodo illud Pauli (I. Cor. c. 10, v. 27) *Omne quod vobis apponitur (etsi idolis immolatum fuerit) manducate*, concordet cum illo apostolorum decreto (Aetor. c. 15, v. 29): *Visum est Spiritui s. et nobis... ut abstinere vos ab immolatis simulacrorum.* » 204
- Quaestio 8. Quomodo illud (I. Cor. c. 10, v. 33): *Per omnia omnibus placeo, conveniat cum illis Pauli verbis* (ad Galat. c. 1, v. 10): *Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem.* » 204
- Quaestio 9. Quomodo intelligendum illud (I. Cor. c. 11, v. 14): *Vir quidem si comam nutriat, ignominia est illi; cum tamen Samson* (Iudic. c. 16, v. 17) et omnes nazaraei (Num. 6, v. 5) comam laudabiliter nutriverint. » 205
- Quaestio 10. Quomodo illud Pauli (I. Cor. c. 13, v. 7) *caritas omnia credit, conveniat cum verbis* (Ecli. c. 49, v. 4) *Qui cito credit, levis est corde.* » 205
- Quaestio 11. Quomodo illud (I. Cor. c. 14, v. 51): *Potestis enim omnes per singulos prophetare, concordet cum illis verbis* (I. Cor. c. 12, v. 29): *Numquid omnes prophetae? numquid omnes doctores?* » 205
- Quaestio 12. Quomodo exponenda sint illa verba (I. Cor. c. 15, v. 20): *Nunc autem Christus resurrexit a mortuis, primiliae dormientium, seu primus resurgentium; cum tamen iam in morte Christi ante huius resurrectionem* (Matth. c. 27, v. 52) *monumenta aperta sint: et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerint.* » 205
- Quaestio 15. An bona sit illa Pauli argumentatio (I. Cor. c. 15, v. 29) *Alioquin quid facient, qui baptizantur pro mortuis, si omnino mortui non resurgunt? Et quid hoc loco intelligatur per baptismum pro mortuis.* » 205
- Quaestio 14. Quem sensum habeant verba illa (I. Cor. c. 15, v. 51): *Omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur. Numquid omnium, seu electorum, seu reproborum corpora mutabuntur in perpetuo duratura?* » 207
- Quaestio 15. Quomodo illa Pauli ver-

- ba (II. Cor. c. 1, v. 8): *In Asia supra modum gravati sumus supra virtutem, ita ut laederet nos etiam vivere, conveniant cum alio eiusdem effato* (I. Cor. c. 10, v. 15): *Fidelis Deus, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis.* pag. 207
- Quaestio 16. Quomodo illud Pauli (II. Cor. c. 11, v. 4): *Si (pseudoapostolus) alium Christum praedicat, quem non praedicavimus; aut aliam spiritum accipitis, quem non accepistis, aut aliud evangelium, quod non recepistis, recte pateremini, cum alio Pauli dicto* (ad Galat. c. 4, v. 8): *Licet angelus de coelo evangelizet vobis, praeterquam quod evangelizamus vobis, anathema sit, concordet.* » 207
- Quaestio 17. Quomodo haec Pauli verba (II. Cor. c. 11, v. 18): *Quoniam multi gloriantur secundum carnem, et ego gloriabor, cum effato eiusdem apostoli* (ad Galat. c. 6, v. 14): *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi concordet.* » 208
- Quaestio 18. Quodnam sit illud tertium coelum, in quod Paulus (II. Cor. c. 12, v. 2) raptus fuisse dicitur. » 208
- Quaestio 19. Quomodo illud (II. Cor. c. 15, v. 7): *Oramus, ut vos, quod bonum est, faciatis; nos autem, ut reprobi simus, cum illis apostoli verbis* (I. Cor. c. 9, v. 27): *Castigo corpus meum, ne forte, cum aliis praedicaverim, ipse reprobus efficiar, conciliandum sit.* » 209
- CAPUT III. De epistolis ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, et ad Thessalonicenses. » 209
- Quaestio 1. Quomodo inter se consentiant haec duae narrationes, dum Paulus (ad Galat. c. 1, v. 17) ait, se statim post conversionem suam non venisse Hierosolimam, sed abisse in Arabiam; cum tamen (Aetor. c. 9, v. 26) narretur, quomodo Paulus post conversionem suam Damasco fugiens, venerit Hierosolimam. » 209
- Quaestio 2. Quomodo illorum Pauli verborum (ad Galat. c. 2, v. 7): *Credidit est mihi evangelium praepulsi, sicut Petro circumcissionis, veritas salvetur; cum tamen* (ex Aetor. c. 10) constet, Petrum etiam gentilibus, et (ex Aetor. c. 15) Paulum etiam iudaeis evangelizasse. » 210
- Quaestio 3. Quomodo verifecetur illud (ad Galat. c. 4, v. 25): *Sina mons est in Arabia, qui coniunctus est ei, quae nunc est in Ierusalem; cum tamen mons Sina et Ierusalem non coniungantur, sed multis miliaribus dissident.* pag. 210
- Quaestio 4. Quomodo illud (ad Galat. c. 6, v. 2): *Alter alterius onera portate, cum illo* (ibidem v. 5): *Unusquisque onus suum portabit, concordet.* » 210
- Quaestio 5. Quomodo illud (ad Ephes. c. 5, v. 18): *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria, cum verbis* (Iudic. c. 9, v. 15): *Vinum laetificat Deum et homines, consentit.* » 211
- Quaestio 6. Quem sensum habent illa verba (ad Ephes. c. 5, v. 25 et 27): *Christus dilexit ecclesiam... ut exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam aut rugam - sed ut sit sancta et immaculata; cum tamen multi sint in ecclesia peccatores, imo reprobi* » 211
- Quaestio 7. Quomodo effatum Pauli (ad Philipp. c. 2, v. 12): *Cum metu et tremore vestram salutem operamini, cum verbis* (I. Ioan. c. 4, v. 18): *Timor non est in charitate, sed perfecta charitas foras militum timorem, conciliandum.* » 211
- Quaestio 8. Quomodo intelligendum illud (ad Coloss. c. 1, v. 24): *Adimpleo ea, quae desunt passionum Christi. An passio et satisfactio Christi fuit incompleta et insufficientis?* » 211
- Quaestio 9. Quomodo illud (ad Coloss. c. 2, v. 11): *Circumcisi estis circumcissione non manufacta in exspoliatione corporis carnis, sed in circumcissione Christi, intelligendum? An ergo circumcissio Christi non fuit manufacta, seu secundum carnem?* » 212
- Quaestio 10. An ex illis Pauli verbis (I. Thessal. c. 4, v. 16): *Nos qui vivimus, qui relinquimur, simul rapiemur in nubibus obviam Christo, sequatur, non omnes ante extremum generale iudicium morituros; cum tamen idem apostolus* (ad Hebr. c. 9, v. 27) expresse dicat: *Statutum est hominibus semel mori.* » 212
- Quaestio 11. Quomodo illud de antichristo dictum (II. Thessal. c. 2, v. 4): *Adversatur et tollitur supra omne, quod dicitur Deus, aut quod*